
COMMUNE D’EBONE: AVIS D’APPEL
D’OFFRES  NATIONAL  OUVERT  en
procédure  d’urgence
N°014/AONO/C/EBONE/CIPM/2020d
u 12/10/2020 POUR LE CONTROLE
ET  LA  SURVEILLANCE  DES
TRAVAUX  DE  CONSTRUCTION  DU
CERCLE  MUNICIPALE  DANS
L’ARRONDISSEMENT  DE  NLONAKO,
DEPARTEMENT DU MOUNGO

Télécharger le DAOTélécharger le DAO

1. Objet
Le maire de la Commune d’Ebonè, Maître d’Ouvrage, lance un
Appel  d’Offres  National  Ouvert  pour  le  contrôle  et  la
surveillance des travaux DE CONSTRUCTION DU CERCELE MUNICIPALE
dans la Commune d’Ebonè dans le Département du Moungo.

2. Consistance des prestations
Le présent appel d’offres a pour objet le contrôle et la
surveillance des travaux DE CONSTRUCTION DU CERCLE MUNICIPALE
dans la Commune d’Ebonè dans le Département du Moungo.
Les prestations comprennent les missions de :
– Direction de l’Exécution des Travaux (DET)
– Ordonnancement et Pilotage des Chantiers (OPC)
– Assistance aux Opérations de Réception (AOR)

3. Coût prévisionnel

https://momenam.com/commune-debone-avis-dappel-doffres-national-ouvert-en-procedure-durgence-n014-aono-c-ebone-cipm-2020du-12-10-2020-pour-le-controle-et-la-surveillance-des-travaux-de-construction-du-c/
https://momenam.com/commune-debone-avis-dappel-doffres-national-ouvert-en-procedure-durgence-n014-aono-c-ebone-cipm-2020du-12-10-2020-pour-le-controle-et-la-surveillance-des-travaux-de-construction-du-c/
https://momenam.com/commune-debone-avis-dappel-doffres-national-ouvert-en-procedure-durgence-n014-aono-c-ebone-cipm-2020du-12-10-2020-pour-le-controle-et-la-surveillance-des-travaux-de-construction-du-c/
https://momenam.com/commune-debone-avis-dappel-doffres-national-ouvert-en-procedure-durgence-n014-aono-c-ebone-cipm-2020du-12-10-2020-pour-le-controle-et-la-surveillance-des-travaux-de-construction-du-c/
https://momenam.com/commune-debone-avis-dappel-doffres-national-ouvert-en-procedure-durgence-n014-aono-c-ebone-cipm-2020du-12-10-2020-pour-le-controle-et-la-surveillance-des-travaux-de-construction-du-c/
https://momenam.com/commune-debone-avis-dappel-doffres-national-ouvert-en-procedure-durgence-n014-aono-c-ebone-cipm-2020du-12-10-2020-pour-le-controle-et-la-surveillance-des-travaux-de-construction-du-c/
https://momenam.com/commune-debone-avis-dappel-doffres-national-ouvert-en-procedure-durgence-n014-aono-c-ebone-cipm-2020du-12-10-2020-pour-le-controle-et-la-surveillance-des-travaux-de-construction-du-c/
https://momenam.com/commune-debone-avis-dappel-doffres-national-ouvert-en-procedure-durgence-n014-aono-c-ebone-cipm-2020du-12-10-2020-pour-le-controle-et-la-surveillance-des-travaux-de-construction-du-c/
https://momenam.com/commune-debone-avis-dappel-doffres-national-ouvert-en-procedure-durgence-n014-aono-c-ebone-cipm-2020du-12-10-2020-pour-le-controle-et-la-surveillance-des-travaux-de-construction-du-c/
https://momenam.com/commune-debone-avis-dappel-doffres-national-ouvert-en-procedure-durgence-n014-aono-c-ebone-cipm-2020du-12-10-2020-pour-le-controle-et-la-surveillance-des-travaux-de-construction-du-c/
http://momenam.com/wp-content/uploads/2020/11/LT_2020_11_04_DAO_014_C-EBONE.pdf.docx


Le coût prévisionnel des prestations est de Seize millions six
cent quatre vingt deux mille cinq cent dix huit (16 682 518F)
francs CFA TTC.

4. Délai de livraison
Le délai maximum d’exécution prévu par le Maître d’Ouvrage
pour la réalisation des prestations est de six (06) mois.

5. Participation et origine
La  participation  au  présent  Appel  d’Offres  est  ouverte  à
égalité de conditions à toutes les Bureaux d’Etudes Cameroun.

6. Financement
Les prestations objet du présent Appel d’Offres sont financées
par le Budget du FEICOM, Exercice 2017.

7. Consultation du dossier
Le  dossier  peut  être  consulté  aux  heures  ouvrables  à  la
Commune d’Ebonè, Secrétariat Général, Tel : 696 32 53 19/699
82 04 81 dès publication du présent avis.

8. Acquisition du dossier
Le  dossier  d’Appel  d’Offres  peut  être  obtenu  aux  heures
ouvrables à la Comnfine d’Ebonè, Secrétariat Général, Tel :
696 32 53 19/ 699 82 04 81 dès publication du présent avis,
contre présentation d’une quittance de versement d’une somme
non  remboursable  de  50  000  F(Cinquante  Mille  francs)  CFA
payable à la Recette Municipale de la Commune d’Ebone.

9. Remise des offres
Chaque offre sera rédigée en français ou en anglais en six
(07) exemplaires d nt l’original et cinq (06) copies marqués
comme  tels,  devra  parvenir  au  Secrétariat  Général  de  la
Commune au plus tard le 06/11/2020 à 10 heures (heures limite)
et devra porter la mention :

AVIS D’APPEL D’OFFRES NATIONAL OUVERT en procédure d’utieece °
014/A0NO/MIN/C/EBONE/SG/CIPM/2020 DU 12/10/2020 POUR LE

CONTROLE ET LA SURVEILLANCE DES TRAVAUX D CONSTRUCTION D’UN



CERCLE MUNICIPAL DANS LA COMMUNE D’EBONE DANS LE DEPARTEMENT
DU MOUNGO, REGION DU LITTORAL.

« A N ‘OUVRIR QU’EN SEANCE DE DEPOUILLEMENT »

10. Recevabilité des offres
Chaque  soumissionnaire  devra  joindre  à  ses  pièces
administratives, une caution de soumission par une banque de
premier ordre agrée par le Ministère chargé des finances et
dont la liste figure dans la liste figurant dans la nièce 12
du Dossier d’appel d’Offres, d’un montant de 333 650 F (trois
cent trente -trois mille six cent cinquante) francs CFA et
valable  p  dant  trente  (30)  jours  au  ‘  delà  de  la  date
originale de validité des offres.

Les Offres parvenues après la date et l’heure limites de dépôt
des offres ou celles ne respectant pas le mode de séparation
de l’offre financière des offres administratives et techniques
seront irrecevables.

11. Ouverture des plis
L’ouverture des plis se fera en deux (02) temps, dans la salle
des  Actes  de  la  commune  d’EBONE.  L’ouverture  des  pièces
administratives  et  des  offres  techniques  aura  lieu  le
06/11/2020 à 11 heures par la Commission Interne de Passation
des Marchés d’Ebone, dans la salle des Actes de l’Hôtel de
ville d’Ebone.

Seuls les soumissionnaires peuvent assister à cette séance
d’ouverture ou s’y faire représenter par une personne de leur
choix dûment mandatée.

12. Critères d’évaluation

Critères éliminatoires
1.Dossier administratif incomplet ou non conforme;
2.Fausse déclaration ou pièce falsifiée ;
3.Absence de la note méthodologique et du plan de travail pour
accomplié la m ssion ;



4.Ingénieur Chef de mission non inscrit à l’Ordre National des
Ingénieurs de Genie Civil (ONIGC);
5.Note technique inférieure à 65 points sur 100 ;
6.Omission d’un prix quantifié dans le bordereau des prix ou
dans le détail quantitatif et estimatif ;
7.Omission du détail d’un prix quantifié dans le sous-détail,
décomposition ou ventilation des prix.

Critères essentiels :
Les  offres  techniques  seront  notées  suivant  les  critères
essentiels ci-après :
a) Expérience du BET pour la mission : sur 30 points;
b) Moyens techniques et matériels à mettre en place: sur 20
points;
c)  Qualification  et  compétence  du  personnel  clé  pour  la
mission : sur 50 points.
La  note  technique  minimale  requise  pour  l’ouverture  des
propositions financières est de 65 points.

13. Attribution
Méthode de sélection du consultant :

Le Maître d’Ouvrage attribuera le marché au soumissionnaire
dont  l’offre  a  été  reconnue  conforme  pour  l’essentiel  au
Dossier d’Appel d’Offres et qui a soumis l’offre évaluée la
mieux-disant. Les poils respectifs attribués aux propositions
technique et financière sont : T = 0,6 et F = 0,4.

14. Durée de validité des offres
Les soumissionnaires restent engagés par leurs offres pendant
90 jours à à partir de la date limite fixée pour la remise des
offres.

15. Renseignements complémentaires
Les renseignements complémentaires peuvent être obtenus aux
heures ouvrables à la Commune d’EBONE, BP.672 NKONGSAMBA, Tél.
699 82 04 81, 696 325 319
Dénonciation



Pour tout acte de corruption, bien vouloir appeler la CONAC au
numéro vert gratuit 1517.

EBONE le 12 Octobre 2020
Le MAIRE

MME SIDIKI ÉPSE MANON FÉLICITÉ

Télécharger le DAOTélécharger le DAO

http://momenam.com/wp-content/uploads/2020/11/LT_2020_11_04_DAO_014_C-EBONE.pdf.docx

